

## **ASSOCIATION INTERPROFESSIONNELLE DE FRANCE dénommée AINF**

Association régie par la Loi du 1er Juillet 1901  
11 RUE PIERRE ET MARIE CURIE  
59260 LEZENNES

## ***RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS***

Exercice clos le 31 décembre 2025

## **ASSOCIATION INTERPROFESSIONNELLE DE FRANCE dénommée AINF**

Association régie par la Loi du 1er Juillet 1901

11 RUE PIERRE ET MARIE CURIE

59260 LEZENNES

### **RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES**

#### **SUR LES COMPTES ANNUELS**

Exercice clos le 31 décembre 2025

A l'Assemblée Générale de l'ASSOCIATION INTERPROFESSIONNELLE DE FRANCE dénommée AINF,

#### ***Opinion***

---

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'ASSOCIATION INTERPROFESSIONNELLE DE France, dénommée AINF, relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

#### ***Fondement de l'opinion***

---

##### **Référentiel d'audit**

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du Commissaire aux Comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

##### **Indépendance**

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de Commissaire aux Comptes, sur la période du 1<sup>er</sup> janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.

## **Observation**

---

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons l'attention sur les principes et méthodes comptables de l'annexe qui expose l'application du nouveau règlement ANC n° 2022-06, appliqué par l'entité à compter de l'exercice clos le 31/12/2025. Ce changement de réglementation comptable, obligatoire, a conduit à modifier la présentation et/ou le traitement de certaines opérations dans les comptes annuels. Les effets de cette application sont notamment la suppression des transferts de charges et une nouvelle présentation du résultat exceptionnel.

## **Justification des appréciations**

---

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

## **Vérifications spécifiques**

---

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du conseil d'administration et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres.

## **Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels**

---

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration.



## **Responsabilités du Commissaire aux Comptes relatives à l'audit des comptes annuels**

---

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le Commissaire aux Comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.



Fait à WASQUEHAL, le 1er avril 2026  
Le commissaire aux comptes

**IN EXTENSO NORD AUDIT**

François BINAULD



Associé

*Pièces annexées : Bilan, Compte de résultat, Annexe*



## Bilan actif

	31/12/2025 (12 mois)		31/12/2024 (12 mois)	
	Brut	Amort. prov.	Net	Net
Frais d'établissement (I)				
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains	300 000		300 000	300 000
Constructions	950 000	- 375 349	574 651	610 276
Installations techniques, matériels et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	110 561	- 55 183	55 378	68 844
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
<b>Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés</b>				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
<b>Immobilisations financières (1)</b>				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE (II)</b>	<b>1 360 561</b>	<b>- 430 532</b>	<b>930 029</b>	<b>979 120</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
Stocks et en-cours				
<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>				
Avances et acomptes versés sur commandes				
<b>Créances (2)</b>				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	22 852		22 852	7 179
Créances reçues par legs ou donations				
Autres Créances	8 366		8 366	3 496
Charges constatées d'avance	5 914		5 914	13 167
<b>Valeurs mobilières de placement</b>				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	2 765 445		2 765 445	2 858 956
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)</b>	<b>2 802 577</b>		<b>2 802 577</b>	<b>2 882 798</b>
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif (VI)				
<b>TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>4 163 138</b>	<b>- 430 532</b>	<b>3 732 606</b>	<b>3 861 918</b>
(1) Dont à moins d'un an (brut)				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				





**Bilan passif**

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)
	Total	Total
<b>FONDS PROPRES</b>		
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation	224 891	224 891
<b>Réserves</b>		
Réserves statutaires ou contractuelles	400 325	400 325
Réserves pour projet de l'entité	2 619 299	2 619 299
Autres		
Report à nouveau	551 024	655 378
Excédent ou déficit de l'exercice précédent à affecter		
Excédent ou déficit de l'exercice	- 117 611	- 104 354
<b>Situation nette (sous total)</b>	<b>3 677 928</b>	<b>3 795 539</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL FONDS PROPRES (I)</b>	<b>3 677 928</b>	<b>3 795 539</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Droits du concédant		
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)</b>		
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
<b>TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)</b>		
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>TOTAL PROVISIONS (III)</b>		
<b>DETTES (1)</b>		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses (2)	13 304	11 894
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	20 172	16 943
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	3 821	18 331
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		2 404
Produits constatés d'avance	17 382	16 807
<b>TOTAL DETTES (IV)</b>	<b>54 678</b>	<b>66 379</b>
Ecarts de conversion Passif et différences d'évaluation - Passif (V)		
<b>TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)</b>	<b>3 732 606</b>	<b>3 861 918</b>
(1) Dont à moins d'un an hors Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	54 678	
(2) Dont emprunts participatifs		



	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Cotisations	14 122	14 400	- 278	- 2
<b>Ventes de biens et services</b>				
Ventes de biens				
Dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service	67 559	65 671	1 888	3
Dont parrainages				
<b>Produits de tiers financeurs</b>				
Concours publics et subventions d'exploitation				
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible				
<b>Ressources liées à la générosité du public</b>				
- Dons manuels				
- Mécénats				
- Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		450	- 450	- 100
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	42		42	
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	62	41	22	53
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>81 784</b>	<b>80 561</b>	<b>1 223</b>	<b>2</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes (1) (2)	177 698	99 894	77 803	78
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	9 802	11 692	- 1 889	- 16
Salaires	19 486	73 305	- 53 819	- 73
Cotisations sociales	8 002	29 802	- 21 801	- 73
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	49 798	49 804	- 6	
Dotations aux provisions				
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	857	994	- 137	- 14
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>265 643</b>	<b>265 492</b>	<b>152</b>	
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>- 183 859</b>	<b>- 184 930</b>	<b>1 072</b>	<b>- 1</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
Produits de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	66 248	79 305	- 13 058	- 16
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et instruments de trésorerie		947	- 947	- 100
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>66 248</b>	<b>80 253</b>	<b>- 14 005</b>	<b>- 17</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie				
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>				
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>66 248</b>	<b>80 253</b>	<b>- 14 005</b>	<b>- 17</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)</b>	<b>- 117 611</b>	<b>- 104 678</b>	<b>- 12 934</b>	<b>12</b>
Produits exceptionnels (V)		708	- 708	- 100
Charges exceptionnelles (VI)		384	- 384	- 100
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>		<b>324</b>	<b>- 324</b>	<b>- 100</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>148 032</b>	<b>161 522</b>	<b>- 13 490</b>	<b>- 8</b>
<b>Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>265 643</b>	<b>265 875</b>	<b>- 232</b>	
<b>EXCEDENT</b>				
<b>DEFICIT</b>	<b>- 117 611</b>	<b>- 104 354</b>	<b>- 13 258</b>	<b>13</b>



	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
<b>TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
<b>TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
(1) Redevances de crédit-bail mobilier				
(2) Redevances de crédit-bail immobilier				





# Annexe



Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025, dont le total est de 3732605.99 euros et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de -117611.24 euros, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

## Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en œuvre

### DESCRIPTION DE L'OBJET SOCIAL DE L'ENTITE

L'association a été reconnue d'utilité publique par décret du 25 mars 1897. Son objet est d'améliorer les conditions humaines de travail et de vie, principalement dans le cadre de la prévention des accidents de travail ainsi que dans celui de la prévention incendie, et notamment :

- de prévenir les accidents de travail ou de trajet, ainsi que les maladies professionnelles dans tous les domaines d'activités ;
- de vérifier ou préconiser l'adaptation aux conditions de service, du matériel, des matériaux, des constructions, pour tous usages et en particulier des installations de production ou d'utilisation de l'énergie sous toutes ses formes, et ce, à tous les stades, de la conception à l'exploitation ;
- de promouvoir l'adaptation de l'homme à sa fonction ;
- de préconiser et contrôler les mesures de prévention et de protection contre l'incendie et l'explosion.

### DESCRIPTION DE LA NATURE ET DU PERIMETRE DES ACTIVITES OU MISSIONS SOCIALES REALISEES

L'AINF est une structure dont l'objectif est de sensibiliser les adhérents à la sécurité du travailleur et des tiers extérieurs par l'intermédiaire de formations et conventions et par la mise en place d'un prix universitaire dans ce domaine.

L'association réalise son activité sur le territoire Français.

### DESCRIPTION DES MOYENS MIS EN ŒUVRES

Tenant à la disposition de ces membres, un ensemble d'ingénieurs, techniciens et spécialistes, ainsi que l'équipement, notamment en matériel de mesure et de contrôle, adapté aux nécessités de ses interventions, l'Association :

- recherche les moyens les plus efficaces de prévention, en rassemblant notamment les expériences faites par chacun pour les mettre à profit dans l'intérêt de tous ;
- procède à des vérifications périodiques ou occasionnelles dans les usines ou autres établissements de ses membres ;
- donne tous conseils et effectue tous travaux ou études en vue d'indiquer à ses membres les meilleures dispositions techniques et réglementaires à adopter ; assure, dans le cadre de l'objet statutaire, la sélection et la formation du personnel de ses adhérents ;
- assure ou diffuse toutes publications ou informations ;
- attribue des récompenses ou primes d'encouragement dans le but de promouvoir la prévention.

Pour réaliser ses missions, l'association a un salarié. Elle est propriétaire de ses locaux. Ses moyens financiers sont issus de ses réserves, des cotisations de ses membres, des produits des locations de son immeuble, et des produits financiers des placements de sa trésorerie.

L'association est administrée par un Conseil d'administration de 9 membres, tous bénévoles.



## Principes généraux

### Base de préparation des comptes sociaux

Les comptes annuels ont été établis conformément aux règles et principes comptables généralement admis en France selon les dispositions du plan comptable général (Règl. ANC 2014-03 relatif au PCG à jour des différents règlements complémentaires).

Les dispositions spécifiques applicables du règlement ANC 2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif ont été appliquées pour notre entité.

### Dérogations

#### Dérogations aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels

L'élaboration des présents comptes annuels ne nécessite pas d'adapter et/ou de déroger aux principes généraux.





## Principes généraux

### Liste des principales méthodes retenues par l'entité

En gras : la méthode retenue par l'entité.

Postes	Méthodes Comptables
Comptabilisation des frais de constitution, de transformation et de premier établissement en application de l'article 212-9	Inscription à l'actif comme frais d'établissement <b>Constataction en charges de l'exercice</b> N/A
Comptabilisation des frais d'augmentation de capital, de fusion, de scission, d'apport en application de l'article 212-9	Actif comme frais d'établissement Charges Imputés sur les primes d'émission et de fusion. Si la prime est insuffisante pour permettre l'imputation de la totalité des frais, l'excédent des frais est comptabilisé en charges. <b>N/A</b>
Comptabilisation des coûts de développement et des frais de création de solutions informatiques en application des articles 212-3 et 611-3	Inscription à l'actif Constataction en charges de l'exercice <b>N/A</b>
Comptabilisation des frais externes afférents à des formations nécessaires à la mise en service des immobilisations incorporelles et corporelles en application de l'article 213-8	Incorporation dans le coût d'entrée de l'actif Constataction en charges de l'exercice <b>N/A</b>
Comptabilisation des droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition des immobilisations incorporelles et corporelles en application des articles 213-8 et 213-22	<b>Incorporation dans le coût d'entrée de l'actif</b> Constataction en charges de l'exercice N/A
Comptabilisation des droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition des immobilisations financières en application des articles 221-1 et 222-1	<b>Incorporation dans le coût d'entrée de l'actif</b> Constataction en charges de l'exercice N/A
Évaluation des titres des sociétés contrôlées de manière exclusive en application de l'article 221-4	Evaluation au coût historique Evaluation par équivalence <b>N/A</b>
Évaluation des stocks en application de l'article 213-34	<b>Coût moyen unitaire pondéré (CUMP)</b> Premier entré, premier sorti (PEPS - FIFO) N/A
Comptabilisation des frais d'émission des emprunts en application de l'article 212-11	Actif (Répartition sur la durée de l'emprunt) Constataction en charges de l'exercice <b>N/A</b>
Comptabilisation des subventions d'investissements en application de l'article 312-1	Capitaux propres (Etalement du produit sur plusieurs exercices) Prise en compte immédiatement en produit <b>N/A</b>
Engagements en matière de pensions, de compléments de retraite, d'indemnités et versements similaires	Provision (Méthode de référence définie à l'article 121-5) Informations dans l'annexe <b>N/A</b>



## Postes

## Méthodes Comptables

Comptabilisation des programmes pluriannuels de gros entretien ou de grandes révisions en application de l'article 214-10	Composant distinct de l'immobilisation Provisions pour gros entretien <b>N/A</b>
Amortissement des primes de remboursement des emprunts en application de l'article 212-10	Linéaire Au prorata des intérêts courus <b>N/A</b>
Comptabilisation des coûts d'emprunt engagés pour financer l'acquisition ou la production d'un actif éligible en application de l'article 213-9	Incorporation des coûts d'emprunt engagés pour financer l'acquisition ou la production des actifs éligibles dans le coût de l'actif Constatation en charges de l'exercice <b>N/A</b>
Reconnaissance du chiffre d'affaires relatif aux contrats à long terme en application de l'article 622-2	Méthode à l'achèvement Méthode à l'avancement <b>N/A</b>
Comptabilisation des primes d'option en application de l'article 628-12	Étalées dans le compte de résultat sur la période de couverture Constatées en résultat au même moment que la transaction couverte ou dans la valeur d'entrée au bilan de l'élément couvert <b>N/A</b>
Report/déport du change à terme en application de l'article 628-13	Étalé dans le compte de résultat Constaté en résultat au même moment que la transaction couverte ou dans la valeur d'entrée au bilan de l'élément couvert <b>N/A</b>
Pour les petites entreprises définies à l'article L. 123-16 du code de commerce, utilisation des mesures de simplification : Amortissement des fonds commerciaux sur 10 ans en application de l'article 214-3	Oui Non <b>N/A</b>
Pour les petites entreprises définies à l'article L. 123-16 du code de commerce, utilisation des mesures de simplification : Utilisation de la durée d'usage pour déterminer le plan d'amortissement des immobilisations incorporelles et corporelles en application de l'article 214-13	Oui Non <b>N/A</b>



## Principes généraux

### Faits caractéristiques d'importance significative, de l'exercice et postérieurs à la clôture

#### Faits caractéristiques de l'exercice

Le Secrétaire général, salarié de l'organisation, a démissionné le 28 février 2025. Pour assurer la continuité des fonctions, il a été remplacé pour le reste de l'exercice par un manager de transition missionné via une société externe, et non par un salarié interne.

- La première application du règlement ANC n°2022-06 du 4 novembre 2022 modifiant le règlement ANC N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, avec notamment la création des nouveaux postes dans le bilan et le compte de résultat pour les comptes de l'exercice de première application.

#### Faits caractéristiques postérieurs à la clôture

Un nouveau Secrétaire général a été recruté et a pris ses fonctions à compter du 16 mars 2026. En conséquence, la mission du manager de transition, qui assurait l'intérim depuis la démission du précédent titulaire, a pris fin à cette date.





Afin d'en faciliter la compréhension et de justifier de l'intangibilité du bilan d'ouverture, sont présentés ci-dessous les comptes annuels de l'exercice clos au 31/12/2024 tels qu'arrêtés et approuvés.



ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
<b>Actif Immobilisé</b>						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains	300 000		300 000	7,77	300 000	7,55
Constructions	950 000	339 724	610 276	15,80	645 901	16,25
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	110 386	41 543	68 844	1,78	83 398	2,10
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
<b>TOTAL (I)</b>	<b>1 360 386</b>	<b>381 267</b>	<b>979 120</b>	<b>25,35</b>	<b>1 029 299</b>	<b>25,90</b>
<b>Actif circulant</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes					3 893	0,10
Clients et comptes rattachés	7 179		7 179	0,19	26 703	0,67
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	236		236	0,01	8	0,00
. Personnel						
. Organismes sociaux					1 909	0,05
. Etat, impôts sur les bénéfices					19 538	0,49
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	3 260		3 260	0,08	2 887	0,07
. Autres						
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	2 858 956		2 858 956	74,03	2 878 371	72,43
Charges constatées d'avance	13 167		13 167	0,34	11 624	0,29
<b>TOTAL (II)</b>	<b>2 882 798</b>		<b>2 882 798</b>	<b>74,65</b>	<b>2 944 933</b>	<b>74,10</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF (0 à V)</b>	<b>4 243 184</b>	<b>381 267</b>	<b>3 861 918</b>	<b>100,00</b>	<b>3 974 233</b>	<b>100,00</b>



PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
<b>Capitaux propres</b>				
Capital social ou individuel ( dont versé : )				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation	224 891	5,82	224 891	5,66
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles	400 325	10,37	400 325	10,07
Réserves réglementées				
Autres réserves	2 619 299	67,82	2 619 299	65,91
Report à nouveau	655 378	16,97	706 896	17,79
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>-104 354</b>	<b>-2,69</b>	<b>-51 519</b>	<b>-1,29</b>
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL(I)</b>	<b>3 795 539</b>	<b>98,28</b>	<b>3 899 893</b>	<b>98,13</b>
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
<b>TOTAL(II)</b>				
<b>Provisions pour risques et charges</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>Emprunts et dettes</b>				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers	11 894	0,31	11 894	0,30
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 943	0,44	24 056	0,61
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	6 690	0,17	5 142	0,13
. Organismes sociaux	8 852	0,23	8 062	0,20
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	2 304	0,06	3 287	0,08
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	485	0,01	478	0,01
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	2 404	0,06	5 014	0,13
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance	16 807	0,44	16 408	0,41
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>66 379</b>	<b>1,72</b>	<b>74 340</b>	<b>1,87</b>
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF (I à V)</b>	<b>3 861 918</b>	<b>100,00</b>	<b>3 974 233</b>	<b>100,00</b>





## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

Edité le 19/03/2025

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%		
Ventes de marchandises										
Production vendue biens										
Production vendue services	65 671		65 671	100,00	58 513	100,00	7 158	12,23		
Chiffres d'Affaires Nets	65 671		65 671	100,00	58 513	100,00	7 158	12,23		
Production stockée										
Production immobilisée										
Subventions d'exploitation										
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			450	0,69			450	N/S		
Autres produits			14 441	21,99	14 927	25,51	-486	-3,25		
Total des produits d'exploitation (I)			80 561	122,67	73 440	125,51	7 121	9,70		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)										
Variation de stock (marchandises)										
Achats de matières premières et autres approvisionnements										
Variation de stock (matières premières et autres approv.)										
Autres achats et charges externes			99 894	152,11	90 413	154,52	9 481	10,49		
Impôts, taxes et versements assimilés			11 692	17,80	8 969	15,33	2 723	30,36		
Salaires et traitements			73 305	111,62	68 366	116,84	4 939	7,22		
Charges sociales			29 802	45,39	27 892	47,67	1 910	6,85		
Dotations aux amortissements sur immobilisations			49 804	75,84	43 593	74,50	6 211	14,25		
Dotations aux provisions sur immobilisations										
Dotations aux provisions sur actif circulant										
Dotations aux provisions pour risques et charges										
Autres charges			994	1,51	1 008	1,72	-14	-1,38		
Total des charges d'exploitation (II)			265 492	404,28	240 242	410,58	25 250	10,51		
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			-184 930	-281,59	-166 802	-285,06	-18 128	-10,86		
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun										
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)										
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)										
Produits financiers de participations										
Produits des autres valeurs mobilières et créances										
Autres intérêts et produits assimilés			79 305	120,76	108 566	185,54	-29 261	-26,94		
Reprises sur provisions et transferts de charges										
Différences positives de change										
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement			947	1,44			947	N/S		
Total des produits financiers (V)			80 253	122,20	108 566	185,54	-28 313	-26,07		
Dotations financières aux amortissements et provisions										
Intérêts et charges assimilées										
Différences négatives de change										
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements										
Total des charges financières (VI)										
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			80 253	122,20	108 566	185,54	-28 313	-26,07		
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			-104 678	-159,39	-58 236	-99,52	-46 442	-79,74		



COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	708	1,08	6 717	11,48	-6 009	-89,45
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>	<b>708</b>	<b>1,08</b>	<b>6 717</b>	<b>11,48</b>	<b>-6 009</b>	<b>-89,45</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	384	0,58			384	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>	<b>384</b>	<b>0,58</b>			<b>384</b>	<b>N/S</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>	<b>324</b>	<b>0,49</b>	<b>6 717</b>	<b>11,48</b>	<b>-6 393</b>	<b>-95,17</b>
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
<b>Total des Produits (I+III+V+VII)</b>	<b>161 522</b>	<b>245,96</b>	<b>188 723</b>	<b>322,53</b>	<b>-27 201</b>	<b>-14,40</b>
<b>Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	<b>265 875</b>	<b>404,86</b>	<b>240 242</b>	<b>410,58</b>	<b>25 633</b>	<b>10,67</b>
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>-104 354</b>	<b>-158,89</b>	<b>-51 519</b>	<b>-88,04</b>	<b>-52 835</b>	<b>-102,54</b>
	<i>Perte</i>		<i>Perte</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						





Les reclassements de présentations des présents comptes nécessaires pour l'application du référentiel comptable à jour ne sont pas significatifs et ne justifient pas d'information particulière.



## Notes relatives aux postes de bilan

Actif immobilisé

## Tableau des immobilisations

	Montant début d'exercice	Réévaluations	Acquisitions et assimilés	Virement poste à poste	Cessions et assimilés	Montant fin d'exercice	Valeur d'origine des immos réévaluées
<b>FRAIS D'ETABLISSEMENT</b>							
Frais d'établissement							
<b>Sous-total</b>							
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>							
Frais de développement							
Donations temporaires d'usufruit							
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
Immobilisations incorporelles en cours							
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles							
<b>Sous-total</b>							
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>							
Terrains	300 000					300 000	
<b>Constructions</b>	<b>950 000</b>					<b>950 000</b>	
Constructions sur sol propre	855 000					855 000	
Constructions sur sol d'autrui							
Installations générales, agencements, aménagements des constructions	95 000					95 000	
Installations techniques matériels et outillages industriels							
<b>Autres immobilisations corporelles</b>	<b>110 386</b>		<b>708</b>		<b>532</b>	<b>110 561</b>	
Installations générales, agencements, aménagements divers	98 156					98 156	
Matériel de transport							
Matériel de bureau et informatique, mobilier	12 230		708		532	12 405	
Emballages récupérables et divers							
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles							
<b>Sous-total</b>	<b>1 360 386</b>		<b>708</b>		<b>532</b>	<b>1 360 561</b>	
<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>							
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés							
<b>Sous-total</b>							
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>							
Participations évaluées par mise en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières							
<b>Sous-total</b>							
<b>Total</b>	<b>1 360 386</b>		<b>708</b>		<b>532</b>	<b>1 360 561</b>	



Les flux s'analysent comme suit :

## Amortissements des immobilisations

	Montant début d'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant fin d'exercice
<b>FRAIS D'ETABLISSEMENT</b>				
Frais d'établissement				
<b>Sous-total</b>				
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
<b>Sous-total</b>				
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
Terrains				
<b>Constructions</b>	<b>339 724</b>	<b>35 625</b>		<b>375 349</b>
Constructions sur sol propre	279 329	29 292		308 620
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, aménagements des constructions	60 395	6 333		66 729
Installations techniques matériels et outillages industriels				
<b>Autres immobilisations corporelles</b>	<b>41 543</b>	<b>14 173</b>	<b>532</b>	<b>55 183</b>
Installations générales, agencements, aménagements divers	29 313	13 951		43 263
Matériel de transport				
Matériel de bureau et Matériel informatique, Mobilier	12 230	222	532	11 920
Emballages récupérables et divers				
<b>Sous-total</b>	<b>381 267</b>	<b>49 798</b>	<b>532</b>	<b>430 532</b>
<b>Total</b>	<b>381 267</b>	<b>49 798</b>	<b>532</b>	<b>430 532</b>

(1) Dont amortissement du fonds de commerce par application de l'article 39, 1-2, al 3 du CGI

## Informations relatives à l'actif immobilisé

### Précisions sur les amortissements

#### Valeur résiduelle

Les valeurs résiduelles des immobilisations sont considérées comme nulles car non significatives ou non mesurables.

#### Durée et mode d'amortissement

##### Immobilisations incorporelles

Seul le mode linéaire est retenu sur les durées suivantes:

##### Immobilisations corporelles

Le mode linéaire est retenu sur les durées suivantes:

\* Constructions : de 15 ans à 40 ans

\* Autres immobilisations corporelles : de 3 ans à 10 ans



## Créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

### État des créances

	Montant Brut	A moins d'un an	A plus d'un an
<b>CRÉANCES DE L'ACTIF IMMOBILISÉ</b>			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)			
Autres immobilisations financières			
<b>CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT</b>	<b>37 132</b>	<b>37 132</b>	
<b>Créances clients</b>	<b>22 852</b>	<b>22 852</b>	
Clients douteux ou litigieux			
Autres Créances bénéficiaires et comptes rattachés	22 852	22 852	
<b>Créances sociales</b>			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
<b>Créances fiscales</b>	<b>8 297</b>	<b>8 297</b>	
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée	8 297	8 297	
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Etat et autres collectivités publiques - Divers			
<b>Autres créances</b>	<b>69</b>	<b>69</b>	
Confédérations, fédérations, unions et entités affiliés débiteurs			
Créances reçues par legs ou donations			
Débiteurs divers	69	69	
Charges constatées d'avance	5 914	5 914	
<b>Total</b>	<b>37 132</b>	<b>37 132</b>	

(1) Prêts accordés en cours d'exercice  
(2) Remboursements obtenus en cours d'exercice

### Produits à recevoir

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation Euros	Variation %
Clients - Factures à établir	1 994	731	1 263	173
4181 - CLIENTS - FACTURES A ETABLIR	1 994	731	1 263	173
Intérêts courus à recevoir - Sur valeurs mobilières de placement et disponibilités	78 715	33 081	45 634	138
5188 - Interets courus a recevoir	78 715	33 081	45 634	138
<b>Total</b>	<b>80 708</b>	<b>33 811</b>	<b>46 897</b>	<b>139</b>





**Fonds propres****Tableau de variation des fonds propres**

	A l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation	224 891				224 891
Réserves	3 019 624				3 019 624
Report à nouveau	655 378			104 354	551 024
Excédent ou déficit de l'exercice	- 104 354	104 354		117 611	- 117 611
<b>Situation nette (sous total)</b>	<b>3 795 539</b>	<b>104 354</b>		<b>221 965</b>	<b>3 677 928</b>
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
<b>Total</b>	<b>3 795 539</b>	<b>104 354</b>		<b>221 965</b>	<b>3 677 928</b>



## Dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

### État des dettes

	Montant Brut	Échéance à 1 an	Échéance à plus d'1 an et 5 ans au plus	Échéance à plus de 5 ans
<b>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES</b>	<b>13 304</b>	<b>13 304</b>		
Emprunts obligataires convertibles (1) (2)				
Autres emprunts obligataires (1) (2)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) (2)				
- Dont à 1 an au maximum à l'origine				
- Dont à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (1) (2)	13 304	13 304		
Fournisseurs et comptes rattachés	20 172	20 172		
<b>AUTRES DETTES</b>	<b>3 821</b>	<b>3 821</b>		
Dettes sur legs ou donations				
<b>Dettes sociales</b>	<b>13</b>	<b>13</b>		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	13	13		
<b>Dettes fiscales</b>	<b>3 809</b>	<b>3 809</b>		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	3 809	3 809		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés				
<b>Autres</b>				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédérations, fédérations, unions et entités affiliés créditeurs				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	17 382	17 382		
<b>Total</b>	<b>54 678</b>	<b>54 678</b>		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice	1 409			
(2) Emprunts remboursés en cours d'exercice				

### Charges à payer

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation Euros	Variation %
Fournisseurs - Factures non parvenues	5 050	4 835	214	4
4081 - Fournisseurs	5 050	4 835	214	4
Personnel - Charges à payer		6 690	- 6 690	- 100
4282 - Dettes provisio. pour congés à payer		6 690	- 6 690	- 100
Organismes sociaux - Charges à payer	13	2 758	- 2 746	- 100
4382 - Charges sociales sur congés à payer		2 758	- 2 758	- 100
4386 - Autres charges à payer	13		13	
Etat - Charges à payer		41	- 41	- 100
4482 - Etat - Produits à recevoir		41	- 41	- 100
<b>Total</b>	<b>5 062</b>	<b>14 325</b>	<b>- 9 262</b>	<b>- 65</b>



## Comptes de régularisation

### Charges constatées d'avance

	Solde comptable 486	Exploitation	Exceptionnel	Financier
Charges constatées d'avance	5 914			
486 - CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	5 914			
<b>Total</b>	<b>5 914</b>			

### Produits constatés d'avance

	Solde comptable 487	Exploitation	Exceptionnel	Financier
Produits constatés d'avance	17 382			
487 - PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	17 382			
<b>Total</b>	<b>17 382</b>			



## Notes relatives au compte de résultat

### Activité et ventilation des produits

Répartition par secteur d'activité:

	Montant
Locations et charges locatives	67 501
<b>TOTAL</b>	<b>67 501</b>

Répartition par marché géographique:

	Montant
France	67 501
<b>TOTAL</b>	<b>67501</b>





## Charges et produits d'exploitation et financiers

### Honoraires des commissaires aux comptes

	CAC 1 ou OTI 1	CAC 2 ou OTI 2
Honoraires afférents à la certification des comptes		4 082
Honoraires afférents à la certification des informations en matière de durabilité		
Honoraires afférents aux services autres que la certification des comptes et la certification des informations en matière de durabilité		
<b>Total</b>		<b>4 082</b>

### Résultat financier

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
Produits de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances				
Autres intérêts de produits assimilés	66 248	79 305	- 13 058	- 16
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et instruments de trésorerie		947	- 947	- 100
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>66 248</b>	<b>80 253</b>	<b>- 14 005</b>	<b>- 17</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>				
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et instruments de trésorerie				
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIERES</b>				
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>66 248</b>	<b>80 253</b>	<b>- 14 005</b>	<b>- 17</b>



## **Charges et Produits exceptionnels**

Le résultat exceptionnel au 31/12/2025 est de 0 € contre 324€ au 31/12/2024.

Le résultat exceptionnel comprend des produits et charges sur exercices antérieurs.



## Autres informations

DIFFERENCE D'EVALUATION SUR ELEMENTS FONGIBLES DE L'ACTIF CIRCULANT	Valeur comptable	Evaluation au dernier prix de marché
Valeurs Mobilières de Placement, CAT, DAT (et Intérêts courus)	2 682 087	2 682 087
<b>TOTAL</b>	<b>2 682 087</b>	<b>2 682 087</b>

### ENGAGEMENTS HORS BILAN

Compte tenu du peu d'ancienneté du salarié, le montant de l'IDR est non significatif.

On ne peut pas évaluer la valorisation des heures de bénévolat de façon fiable du fait que le bénévolat est varié et fluctuant selon des activités associatives hétéroclite. On utilisera donc le taux horaire du SMIC pour 2025 soit 11 88€ par heure. On a au total 444 heures de bénévolats en 2025 valorisé pour 5.275€.

Le nombre d'heures de bénévolat effectué par le président est évalué à 444 heures (Tableau ci-dessous)

#### TOTAL HEURES RS 2025

Janvier 32  
Février 44  
Mars 75  
Avril 65  
Mai 11  
Juin 5  
Juillet 5  
Août 5  
Septembre 40  
Octobre 65  
Novembre 55  
Décembre 42  
Total 444

Le nombre d'heures de bénévolat effectués par les membres du jury du prix universitaire (hors président et salarié) est évalué à 20 heures (2 heures par participant par réunion).

